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Drodzy! 
Jeśli ktoś uważa chrześcijaństwo za bezbarwny, ugrzeczniony i niewymagający system 

konwenansów i uprzejmości, to Jezus właśnie wyprowadza nas z błędu. W celowo prowo-

kacyjny i szokujący sposób burzy fałszywe wyobrażenia o Ewangelii.  

A takich fałszywych wyobrażeń i mitów nie brakuje. Niektórzy są przekonani, że chrze-

ścijanie – skoro miłość jest dla nich najważniejszym przykazaniem - to powinni się ze 

wszystkimi zgadzać, wszystkim ustępować, wszystkiemu przytakiwać i w ogóle się nie wy-

powiadać. A wszystko właśnie w imię rzekomej miłości bliźniego i budowania pokoju. W 

rzeczywistości zaś - dla świętego spokoju świata.  

 

Wszędzie tam, gdzie zdołano wmówić ludziom, że religia to tylko czysto prywatna spra-

wa; że każdy ma prawo do swojej osobistej prawdy, bo żadnej obiektywnej prawdy ani ab-

solutnych wartości nie ma; że wolność sumienia oznacza, że wszystko wolno... Tak, takie 

chrześcijaństwo spokojnie mogłoby wejść na rynek współczesnych ideologii i konkursów 

różnej maści. Takie chrześcijaństwo przegrałoby nawet z bajkami o krasnoludkach. 

Tymczasem Chrystus mówi nam dziś jasno i bez ogródek - o ogniu, o krwi, o rozłamach i 

zażartej walce o prawdę. Ogień parzy, podpala i budzi respekt: wystarczy nikły płomyk za-

pałki, by wzniecić pożar. Ewangelia jest czymś bardzo serio, a nie baśnią fantasy, wymaga 

radykalizmu i odwagi, a nie wstydu.  

Więź z Bogiem powinna być dla nas ważniejsza i silniejsza niż więzy krwi. Pokój, zgoda 

i międzyludzka solidarność mają sens tylko wtedy, jeśli są budowane w oparciu o prawdę. I 

właśnie tej prawdzie mamy dawać świadectwo. 

Zobaczmy, o ile błahych drobnostek potrafimy się nieraz wykłócać w rodzinach czy z są-

siadami.  

Natomiast tam, gdzie chodzi o prawdę, o fundamentalne zasady, o godność ludzkiego ży-

cia, o wiarę i zbawienie, jak trudno nam niekiedy otworzyć usta albo raczej: wolimy ustą-

pić, by nie psuć miłej atmosfery i nie narazić się na wstyd, a już nie daj Boże, na oskarżenia 

o katolicki fundamentalizm. 

 

Płonie nieustannie ogień Bożej miłości. Miłości z wysokości krzyża, z Serca tam przebi-

tego – Serca Jezusowego. „On był przebity za nasze grzechy, zdruzgotany za nasze winy” 

(Iz 53,5). Dla ocalenia człowieka od fałszu, grzechu i zła. Od potępienia. Amen. 
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Do użytku wewnętrznego 



Liturgia Słowa Bożego 
Pierwsze czytanie 

 

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza. 

W czasie oblężenia Jerozolimy przywódcy, którzy trzymali Jeremiasza w więzieniu, powie-

dzieli do króla: « Niech umrze ten człowiek, bo naprawdę obezwładnia on ręce żołnierzy, 

którzy pozostali w tym mieście, i ręce całego ludu, gdy mówi do nich podobne słowa. 

Człowiek ten nie szuka przecież pomyślności dla tego ludu, lecz nieszczęścia!» 

Król Sedecjasz odrzekł: «Oto jest w waszych rękach!» Nie mógł bowiem król nic uczynić 

przeciw nim. Wzięli więc Jeremiasza i wtrącili go, spuszczając na linach, do cysterny Mal-

kiasza, syna królewskiego, która się znajdowała na dziedzińcu wartowni. W cysternie zaś 

nie było wody, lecz błoto; zanurzył się więc Jeremiasz w błocie. 

Ebedmelek wyszedł z domu królewskiego i rzekł do króla: «Panie mój, królu! Ci ludzie po-

stąpili źle we wszystkim, co uczynili prorokowi Jeremiaszowi, wrzucając go do cysterny. 

Przecież umrze z głodu w tym miejscu, zwłaszcza że nie ma już chleba w mieście!» 

Rozkazał król Ruszycie Ebedmelekowi: «Weź sobie stąd trzech ludzi i wyciągnij proroka 

Jeremiasza z cysterny, zanim umrze!» 

 

PSALM RESPONSORYJNY:  Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą. 
 

Drugie czytanie 

 

Czytanie z Listu do Hebrajczyków.  

Bracia: Mając dokoła siebie takie mnóstwo świadków, odłożywszy wszelki ciężar, a przede 

wszystkim grzech, który nas łatwo zwodzi, winniśmy wytrwale biec w wyznaczonych nam 

zawodach. Patrzmy na Jezusa, który nam w wierze przewodzi i ją wydoskonala. On to za-

miast radości, którą Mu obiecywano, przecierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę, i za-

siadł po prawicy tronu Boga. 

Zastanawiajcie się więc nad Tym, który ze strony grzeszników taką wielką wycierpiał 

wrogość przeciw sobie, abyście nie ustawali, złamani na duchu. Jeszcze nie opierali-

ście się aż do przelewu krwi, walcząc przeciw grzechowi. 

 

Ewangelia 

 

+ Słowa Ewangelii według świętego Łukasza. 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże bardzo 

pragnę, żeby on już zapłonął! Chrzest mam przyjąć i jakiej doznaję udręki, aż się to stanie. 

Czy myślicie, że przyszedłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd 

bowiem pięcioro będzie rozdwojonych w jednym domu: troje stanie przeciw dwojgu, a 

dwoje przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, a 

córka przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw teściowej». 

 

 

 



Intencje  mszalne 18 – 25 VIII 2019 
XX  NIEDZIELA  ZWYKŁA  – 18  VIII   (kolekta na kościół i zbiórka na remont wieży) 

 8.00 – za + siostrę Matyldę Milan, Annę, Władysława, Alfreda, Ottona Milan, męża Karola  

            Spende, rodziców, teściów i ++ z pok. z obu stron 

 

11.00 – do B. Op. pw. św. Jadwigi za Parafian; do B. Op. pw. MBNP, św. Jadwigi 

             i Aniołów Stróżów z podz. za otrzym ł. za 50 lat pożycia małżeńskiego Barbary i  

             Stanisława Koperwas  z pr. o błog i zdr. dla całej  Rodziny 

         -  do B. Op. pw. MBNP i św. Jadwigi z podz. za otrzym ł. z ok 55 rocz. ślubu Barbary  

             i Czesława  z pr. o błog i zdr. dla całej  Rodziny 

 
PONIEDZIAŁEK – 19  VIII 
 8.00 – za + męża Joachima Skandy i rodziców z obu stron 

 

WTOREK  -  20  VIII    św. Bernarda,  opata                                                                                                                               
18.00  – do B. Op. pw. św. Jadwigi za Parafian; 1) za ++  rodz. Annę i Alojzego Bednorz, 

córkę Bernadetę i  ++ z rodz. Bednorz, Massarczyk, Klosek 2) za + Agnieszkę, Karola i 

Gabrielę Sydow, Konstantynę i Augustyna Drzymota, Krystynę i Józefa Choroba 3) za + 

Lidie Jonkowską, rodziców, rodzeństwo i ++ z pok. 4) za + męża Kazimierza Lubickiego w 

4 rocz. śm. i w rocz. urodzin, ++ rodziców i teścia Henryka 5) za + Edytę Szczeponik (od 

rodzin Gałązka, Nawrath    

 
ŚRODA  – 21  VIII   św. Piusa X, pap.                                                                                                                                  
 8.00 – za +  matkę Marię Wieczorek w rocz. śm., zaginionego ojca Ignacego, męża, córkę  

            oraz dziadków 
 
CZWARTEK   -  22  VIII   NMP  Królowej   
 8.00 – za ++ rodz. Johannę, Krystynę i Romana Miczka, Edytę i Emila Wilczek i 3 szwa-

grów 

 

PIĄTEK - 23  VIII   
 8.00 – za + Franciszka Ibrom w I rocz. śm, jego żonę Helenę, rodziców i rodzeństwo 

 
SOBOTA – 24 VIII   
18.00 – za + męża Józefa Mularczyk w 12 rocz. śm., rodz. z obu str., siostrę Barbarę, 4 bra 

             ci, Teresę i Adolfa Walczuch i ++ z pok.  

 
XXI  NIEDZIELA  ZWYKŁA  – 25  VIII   (kolekta na nasz kościół) 

 8.00 – za ++ rodz. Marię i Jerzego Plichta, męża Engelharda, teściów, brata Jacka, brato 

            wą, szwagrów, dziadków i ++ z pok. 

11.00 – do B. Op. pw. św. Jadwigi za Parafian; za + ojca Erwina Szyszka, rodz. Hilde 

             gardę i Józefa Mike, brata Józefa, dziadków Szyszka, Buchta, Mike, Hajduk i pok. 

 

15.00 – w kapliczce w Przezchlebiu nabożeństwo dziękczynne i dożynki  

 



 

Ogłoszenia parafialne 

18 VIII 2019 

 

 

 

 

 

1.  Msze św. w ciągu tygodnia będą wieczorem o g 8.00. We wtorek i w sobotę o 18.00. 

 

2.  Nasza Jubileuszowa 150 Pielgrzymka na Górę św. Anny odbędzie się w dniach od 13  

    do 15 września.  Zapisy na pielgrzymkę do jutra, 19 sierpnia wraz z opłatą (autokar   

    - 45 zł., 2 noclegi –  mężczyźni 30 zł, kobiety 20 zł). Zachęcam, aby liczniej niż zwykle  

    wybrać się na tę Jubileuszową 150 Pielgrzymkę.  

 

3.   W przyszłą niedzielę tj. 25 sierpnia o g. 15.00 w kapliczce w Przezchlebiu  nabożeństwo  

     dziękczynne za tegoroczne plony a po nabożeństwie program artystyczny przy świetlicy.  

     Organizatorzy serdecznie zapraszają. 

     

4.  Sprzątanie kościoła Ziemięcice: 14 VIII -  Woś, Nawrath, Kwieciszewski, Schuwald,  

    Gorszanow, Komidzierski, Szweda.  Klucz u kościelnego. 

 

5.   Bóg zapłać za Wasze dzisiejsze ofiary. Dziś jeszcze zbiórka specjalna remont wieży.  

    W przyszłą niedzielę kolekta na nasz kościół.   

 

 

 

Św. Jadwigo, módl się za nami! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
KANCELARIA: wtorek 18.30 – 19.00,  a w czwartek 9.00 - 9.30  

Konto  parafialne:  Bank PEKAO S.A. I Oddział w Gliwicach ul. Berbeckiego 4 

Nr rach.:   86 1240 1343 1111 0000 2359 2485 

CARITAS  Parafii pw. św. Jadwigi:  bank  j.w.   Nr  rach.: 15 12401343 1111 0000 2359 2502 


